
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №36» 

г.Тула 

 ПРИКАЗ 

 

« 28» августа 2023г.     №130--осн 

 

Об утверждении образовательной программы  

дошкольного образования  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  и  федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования (Приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 года № 1155) и федеральной образовательной программой 

дошкольного образования (Приказ Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028), 

Приказом Минпросвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования», Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»  и Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. №28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года 

N 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания» (с изменениями на 30 декабря 2022 года) и Распоряжением 

Правительства   Российской   Федерации   от   29.05.2015   г.   №999-р «Об утверждении 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Указом 

Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»; Законом об образовании Тульской области от 30 

сентября 2013 года N 1989-ЗТО (с изменениями на 29 ноября 2022 года) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования МБОУ 

«Центр образования №36» и  разместить  на официальном сайте МБОУ ЦО №36. 
 
2.. Контроль по исполнению данного приказа возложить на Евсикову Е.И., 

заместителя директора по ДР. 

 

 

Директор МБОУ ЦО №36                                                           Н.М. Табунникова 

 
 

С приказом ознакомлены: 


	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и  федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от ...

